
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00005

CORAÇÃO DE MARIA - BA

segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA
PUBLICA

PORTARIA 175, 176, 177 e 178/2011

Portaria nº 175 de 18 de Janeiro de 2011.
Portaria nº 176 de 18 de Janeiro de 2011.
Portaria nº 177 de 24 de Janeiro de 2011 .
Portaria nº 178 de 24 de Janeiro de 2011.

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
D3BD448BBC910D90AB09866F6B37C2EB



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00005 segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 175  DE 18 DE JANEIRO DE 2011. 

  DISPENSA, NOMEIA E RECONDUZ MEMBROS 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Diego Henrique Silva Cerqueira 

Martins, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, considerando:  
 
RESOLVE: 
 
Art.1º. DISPENSAR, como Membro Efetivo da Comissão Permanente de 
Licitação: 
ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 
 
 Art.2º. NOMEAR para o mandato de 1 (um) ano, como Membro Efetivo da 
Comissão Permanente de Licitação: 
VALDINEI OLIMPIO DA SILVA MURICY  
 
Art.3º. RECONDUZIR para o mandato de 1 (um) ano, os Membros Efetivos da 
Comissão Permanente de Licitação: 
VALDIMÁRIO OLIMPIO DA SILVA MURICY; 
MARIA ELIANE DOS SANTOS MAGALHÃES 
 
 
Art.4º. REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor  
na data de sua publicação. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria-Ba., em 18 de janeiro de 
2011. 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
D3BD448BBC910D90AB09866F6B37C2EB Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00005 segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 176 DE 18 DE JANEIRO DE 2011. 
 

 DESIGNA PREGOEIRO E NOMEIA EQUIPE DE APOIO PARA 
ATUAREM NAS LICITAÇÕES, NA MODALIDADE PREGÃO NA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS  

 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Diego Henrique Silva Cerqueira 
Martins, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, considerando:  
 
- A modalidade de Licitação – “Pregão” no âmbito da Prefeitura Municipal de 
Coração de Maria, para aquisição de bens e serviços comuns, em consonância 
com a Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002 -. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR, para exercer as atribuições legais de Pregoeiro, em 
atendimento ao disposto no artigo inciso IV do artigo 3º, da Lei nº 10520/02, 
a servidora MARIA ELIANE DOS SANTOS MAGALHÃES. 
 
 
Art. 2º. DESIGNAR, para participarem da Equipe de Apoio, os seguintes 
servidores: 
VALDIMÁRIO OLIMPIO DA SILVA MURICY; 

VALDINEI OLIMPIO DA SILVA MURICY  
 
 
Art. 3º. REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria-Bahia, em 18 de janeiro 
de 2011. 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
D3BD448BBC910D90AB09866F6B37C2EB Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00005 segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 177  DE 24 DE JANEIRO DE 2011. 
 

 
                                                                           TERMO DE EXONERAÇÃO 

                                                                              Institui a exoneração. 
 
 

O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, 
Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonerar o Sr. Ricardo Ney de Souza Menezes,  ex-Secretário 
Municipal de Saúde do cargo de Gestor do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Coração de Maria. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria-Bahia,  24 de janeiro de 
2011. 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
D3BD448BBC910D90AB09866F6B37C2EB Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00005 segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 178  DE 24 DE JANEIRO DE 2011 
                                                                           TERMO DE NOMEAÇÃO 

                                                                              Institui a nomeação. 
 

 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e de no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o Cargo de Gestor do Fundo Municipal de Saúde, o 
Secretário Municipal de Saúde, Sr. Valdimário Olimpio da Silva Muricy. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria-Bahia, em 24 de janeiro de 
2011. 
 
 

 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
D3BD448BBC910D90AB09866F6B37C2EB Página 5


